1.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE PARÁ DE MINAS
COMID

Resolução 003/2022

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Pará de
Minas, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal
Nº.  10.741/2009  e  da  Lei  Municipal  Nº.  4.380/2004   e,  conforme
Reunião Ordinária do COMID, realizada em 25 de abril de 2022;

RESOLVE:

Deliberar  pela  APROVAÇÃO da  criação  da  Comissão  de  Seleção  de
Projetos para o uso do Recurso do Fundo do Idoso para e execução de
programas e ações que atenderão Idosos ( terceira idade),  conforme
Recurso da Vale S/A:
Efetiva: Júnia Márcia Lauar Nery Campos ferreira (poder publico)
Suplente: Franciele de Lima souza Tinoco (poder publico)
Efetiva: Santa de Lourdes Chaves Murta (sociedade civil )
Suplente:Meirelaine Cristina de Brito Alves (sociedade civil)
Efetiva: Dayane Heloísa Dias de Brito (poder publico)
Suplente: Maria Assunção patrocínio (sociedade civil)

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 25 de abril de 2022

APARECIDO LUIS ARAUJO
      Presidente do COMID/Pará de Minas

Rua Dr. Cândido – 26 – centro – 37.3236.3297
casadosconselhos@parademinas.mg.gov.br